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VinContorets vinkällare i Tidaholm –  
en av världens vackraste! 
 
VinContoret är en profilerad kedja som grundades 2007. Verksamheten finns idag på fjorton orter i 
Sverige: Tidaholm, Borås, Falkenberg, Göteborg, Halmstad, Jönköping, Kalmar, Linköping, Malmö, 
Stockholm, Uppsala, Växjö, Örebro och Örnsköldsvik. Målet är att inom ett par år vara etablerade på 
60-70 orter runt om i hela landet – från Kiruna i norr till Ystad i söder. Nästa steg i företagets 
utveckling är en etablering av konceptet i Norge. 
Samarbetspartner till VinContoret är bland andra Orrefors och Kosta Boda, Johan Magnusson på 
Wineprofiler, Falbygdens Ost, Amedei Choklad samt Brobergs Cigarrhandel. 
 
VinContoret grundades och har sitt säte i en kulturminnesmärkt fastighet från slutet 
av 1800-talet på Vulcanön i Tidaholm. Byggnaden har genomgått en fullständig 
renovering och innehåller bland annat konferenslokaler, provningsrum, 
restaurangkök samt vinkällare. VinContoret på Vulcanön i Tidaholm är sedan 
renoveringen en helt handikappanpassad lokal som erbjuder alla möjligheten att 
bl.a. besöka den unika vinkällaren.  
Anläggningen fungerar som en samlad resurs och gemensamt kunskapscentrum för 
hela VinContorets organisation. VinContoret i Tidaholm är också öppet vid fasta 
arrangemang samt för företag och andra grupper som vill placera sin kick-off eller 
konferens i en unik miljö. 
Det är här vid Tidans strand som produktutvecklingen för kedjan bedrivs, nya 
dryckeskoncept utvecklas och provningar testas enligt en egen utarbetad modell. 
Detta borgar för att alla VinContor i Sverige har en uppdaterad och fräsch kunskap, 
som hela tiden ligger i framkant. Under 2009 kommer cirka 150 dryckesprovningar 
att genomföras vid anläggningen i Tidaholm. 
 
VinContorets vinkällare på Vulcanön i Tidaholm är en av världens vackraste!  
Det anser det belgiska bokförlaget VdH Books, som i dagarna kommer ut med en 
bok om just världens vackraste vinkällare. 
Den 230-sidiga boken är sammanställd av Jurgen Lijcops, som under många år 
jobbat som sommelier och chefsommelier i välrenommerade restauranger runt om i 
Europa. Vinkällarna presenteras med såväl text som bild på ett uppslag vardera. 
VinContorets källare är som enda svenska deltagare utvald att medverka i boken. 
Bland de utländska källare som finns representerade kan bland andra följande 
nämnas; Château Margaux i Frankrike, Hôtel de Paris i Monte Carlo/Monaco, Ritz-
Carlton i Half Moon Bay Kalifornien/USA, The Bel Air Cellar i Beverly Hills/USA samt 
Hotel Pudong Shangri-La i Shanghai/Kina. 
 
Boken är 30x30 cm i storlek och innehåller cirka 300 foton. Den finns tillgänglig på 
tre språk; engelska, tyska och holländska. 
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Läs mer om boken på förlagets hemsida: www.vdhbooks.com 
 
VinContorets vinkällare på Vulcanön är skapad i samarbete med arkitekt Ulla 
Antonsson från White Arkitekter i Göteborg. 
Den nybyggda vinkällaren invigdes i oktober 2006 och är 450 kvadratmeter stor 
med plats för 50 000 flaskor. Företag och privatpersoner är välkomna att hyra vinfack 
och därigenom bli medlemmar i Wästergöthlands Vinsällskap. Källaren har ideala 
lagringsförhållanden samt umgängesrum som medlemmarna kan använda. 
 
VinContoret är ett systerföretag till anrika Granqvist Vinagentur i Tidaholm. 
Företaget grundades 1983 och är en välkänd och respekterad importör och 
försäljare av kvalitetsvin och kvalitetssprit från hela världen. Bolaget har flera 
decenniers erfarenhet som importör och har vid upprepade tillfällen levererat viner 
till Nobelfesten i Stockholms Stadshus. 
 
 
För frågor, intervjuer samt mer information kontakta:  
Marknadschef Johan Granqvist  
press@vincontoret.se  0502-25 00 00 
 
 
För högupplösta pressbilder från vinkällaren, vänligen se 
http://www.vincontoret.se/press_bilder.asp 
 
För mer information kring boken – The most beautiful wine cellars in the world – 
kontakta förlaget via deras webbsida www.vdhbooks.com 
Bokens omslag samt VinContorets uppslag finns som bifogade pdf-filer. 
 
För att se filmen om VinContoret Tidaholm, vänligen besök hemsidan 
www.vincontoret.se och klicka på rundvandring. 
 
VinContoret 
Vulcanön, Vulcans väg 1 
522 34 TIDAHOLM 
Tel. 0502-25 00 00 
Fax. 0502-158 88 
info@vincontoret.se 
www.vincontoret.se 
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FAKTA VinContoret 
 
Visionen 
Vi vill förmedla känslan av den ultimata upplevelsen och öppna dörren till sinnenas 
värld. 
 
Affärsidén 
Vår affärsidé är att erbjuda ett brett och kvalitativt utbud inom den del i 
upplevelseindustrin som berör drycker, måltid, kultur och turism. 
 
Bakgrunden 
Initiativtagare till VinContoret är Granqvist Vinagentur. Sedan starten 1983 
importerar och säljer företaget kvalitetsvin och kvalitetssprit från hela världen. 
Kunder är bland annat Systembolaget, Vinmonopolet och några av Sveriges mest 
ansedda restauranger. Under flera år har Granqvist levererat vin till Nobelfesten i 
Stockholms stadshus. Företaget har även lång erfarenhet av provningar, utbildningar 
och vinresor. Kunskapen och kontaktnätet från över 25 år i branschen finns samlad i 
VinContoret. 
VinContoret och Granqvist Vinagentur är systerföretag och ägs av Wästergöthlands 
Handelshus AB.  
 
 
Historien 
Den bygd i Västsverige som omger VinContoret Tidaholm är rik på kulturhistoria. 
Det var här som vinet gjorde sitt intåg i Sverige genom cisterciensmunkarnas 
etablering under tidig medeltid. Själva Vulcanön är en liten holme i ån Tidan. Den 
har varit bebodd sedan 1300-talet och är därmed den äldsta delen av Tidaholm. Det 
var också här som stadens tidiga industri föddes tack vare den naturliga 
energikälla som Tidan erbjöd. Viktigast för utvecklingen av Tidaholm var Vulcans 
tändsticksfabrik som i slutet av 1800-talet var världsledande på tändstickstillverkning. 
 
Byggnaden VinContoret Tidaholm 
Det cirka 900 kvadratmeter stora huset var från början Vulcans tändstickfabriks 
kontor. Det byggdes 1894 i nationalromantisk stil och har en stark arkitektonisk 
särprägel. Den har återställts och förstärkts med hjälp av White Arkitekter i 
Göteborg, byggentreprenören Allt i Bygge och lokala experter på stenhuggeri, 
snickeri och måleri. 
 
Förnyelsen av VinContoret har haft många antikvariska inslag. Bakom lager av 
målarfärg påträffades ovanliga schablonmålningar. Cigarrummet och 
chokladrummet är några av de rum som återställts till ursprungligt skick och vittnar 
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om en kontorsmiljö utöver det vanliga. Inredningen anknyter till den japanska stil 
som var populär vid förra sekelskiftet, med mycket svart och distinkta detaljer. 
 
I huset finns bland annat en restaurang, ett restaurangkök samt flera provningsrum 
för drycker, mat och cigarrer. Här finns också en nybyggd 450 kvadratmeter stor 
vinkällare med plats för 50 000 flaskor. Företag och privatpersoner är välkomna att 
hyra vinfack och därigenom bli medlemmar i Wästergöthlands Vinsällskap. Källaren 
har ideala lagringsförhållanden samt umgängesrum som medlemmarna kan 
använda. 
 
Trädgården 
White arkitekter från Göteborg ansvarade även för utemiljöerna. Trädgården är en 
park med brygga längs vattnet och ett lusthus inskjutet under kastanjens grenar. 
Några gradänger i gräsmattan ger möjlighet till en enkel scen och altanen som 
sticker ut över Tidans vatten är en direkt förlängning av matsalen innanför. Grönskan 
och vattnet har fått en dramatisk belysning. 
 
Konsten 
Tack vare ett samarbete med Konstlitografiska verkstaden och Galleri Thomassen 
kan vi fylla huset med verk av Sveriges främsta konstnärer. Vernissager hålls ett 
flertal gånger varje år. 
 
Nybyggnation hösten 2008 
Efter bara två års verksamhet börjar VinContoret i Tidaholm att växa ur kostymen. Ett 
nytt annex kommer därför snart att invigas – med bland annat konferens- och 
provningslokaler samt ytterligare ett restaurangkök. Med de nya lokalerna fås en 
välbehövlig kapacitetsförstärkning för att kunna ta emot fler gäster.  
Nybyggnationen blir en förlängning av det gårdshus som redan finns vid 
VinContoret. Byggnaden kommer att uppföras i samma stil som övriga byggnader 
på området för att smälta in i den gammaldags miljön. Fasadbeklädnaden består av 
handslaget tegel från slutet av 1800-talet som tillvaratagits från en byggnad i 
trakten.  
 
Här kommer VinContoret i Tidaholm, som första anläggning i Skandinavien, att 
kunna erbjuda dryckesprovningar under inflytande av ögats och olika färgnyansers 
inverkan med hjälp av specialfärgat ljus. 



D e  m o o i s t e  w i j n k e l d e r s  t e r  w e r e l d
VdH Books

D
e

 m
o

o
is

t
e

 w
ij

n
k

e
ld

e
r

s
 t

e
r

 w
e

r
e

ld

VdH Books

“De mooiste wijnkelders ter wereld” biedt u een uniek beeld 

van de mooiste, meest indrukwekkende en sfeervolle kelders, 

waar menig wijnliefhebber graag in zou vertoeven. 

Een intercontinentale tocht door zowel oude, 

verborgen ‘schatkamers’, als moderne wijnkelders, 

van wijndomeinen, wijnhandelaren hotels, 

restaurants en particulieren.

In dit prachtige boek maakt u kennis met de mooiste wijnkelders 

uit Frankrijk, Italië, Spanje, Portugal, Duitsland, Oostenrijk, 

Hongarije, Libanon, België, Nederland, Monaco, 

Zweden, Zwitserland, het Verenigd Koninkrijk, 

Canada, de Verenigde Staten en China.

Wijnkenner Jurgen Lijcops, die als sommelier 

en chef-sommelier in verschillende toprestaurants werkte, 

coördineerde de reportages.

Dankzij de honderden paginagrote foto’s en schitterende details, 

legt u een droomparcours af langs eeuwenoude beschimmelde 

flessen, smeedijzeren poorten in ondergrondse tunnels en groeven, 

kilometers-lange wijnrekken, niet-publieke kelders, 

wijnarchieven, rijpings-kelders, glazen wijnkelders 

en hedendaagse kelders uitgerust met de allerlaatste snufjes.

VdH Books

I SBN 978 - 90 - 8881 - 000 - 8

9 789088 810008

VDH Wijnkelders Stofwikkel.indd   1VDH Wijnkelders Stofwikkel.indd   1 23-09-2008   09:40:0123-09-2008   09:40:01



The  most beautiful wine cellars in the world 
VdH Books
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VdH Books

“The  most beautiful wine cellars in the world” provides 

a unique perspective on the most beautiful, impressive 

and atmospheric cellars through which many a wine enthusiast 

would gladly be allowed to wander. An intercontinental journey 

through both ancient, hidden-away ‘treasure troves’ as well as 

latter-day wine cellars held by wine producing domaines, 

wine merchants, hotels, restaurants and private individuals.

This magnificent book introduces you to the most beautiful 

of wine cellars in France, Italy, Spain, Portugal, Germany, Austria, 

Hungary, the Lebanon, Belgium, the Netherlands, Monaco, Sweden, 

Switzerland, the United Kingdom, Canada, the United States and China.

Wine connoisseur Jurgen Lijcops, who has worked as sommelier and 

chef-sommelier in a variety of leading restaurants, coordinated the entries.

Thanks to the hundreds of full-page photographs and splendid details, 

you are able to take a fantasy tour passing alongside musty bottles 

centuries old, wrought iron gates in subterranean tunnels and grottos, 

wine racks stretching for kilometres, cellars not open to the public, 

wine archives, ageing cellars, glass wine cellars and contemporary 

cellars fitted with the very latest in gadgetry.

VdH Books

I SBN 978 - 90 - 8881 - 005 - 3

9 789088 810053
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VdH Books

“Les plus belles caves à vin du monde” vous fait découvrir les caves 

les plus belles, les plus saisissantes et les plus envoûtantes, 

là où plus d’un amateur rêverait de s’introduire. 

Une excursion intercontinentale qui vous mènera des anciens trésors 

si bien cachés aux caves modernes des domaines viticoles, 

marchands de vin, hôtels, restaurants et jusque chez les particuliers. 

Ce superbe ouvrage vous révèle les caves les plus précieuses de France, 

d’Italie, d’Espagne, du Portugal, d’Allemagne, d’Autriche, de Hongrie, 

du Liban, de Belgique, des Pays-Bas, de Monaco, de Suède, de Suisse, 

du Royaume-Uni, du Canada, des Etats-Unis et de Chine. 

L’œnologue Jurgen Lijcops, qui a travaillé comme sommelier 

et chef sommelier dans divers restaurants de prestige, 

a coordonné les reportages. 

En vertu des centaines de photographies en pleine page où 

s’épanouissent de merveilleux détails, vous serez entraîné dans un parcours 

de rêve ponctué par des bouteilles à la fermentation centenaire, 

vous traverserez des portes en fer forgé, descendrez dans des tunnels 

souterrains et des carrières, longerez d’interminables étagères à vin, 

aviserez émerveillés des caves privatives, des archives  à vin, 

des caves de vieillissement, des caves en verre ainsi que des caves 

ultramodernes présentant l’équipement le plus sophistiqué.  

VdH Books

I SBN 978 - 90 - 8881 - 004 - 6

9 789088 810046
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Granqvist Vinagentur is a wine merchant that imports and retails 

quality wines and spirits from all over the world. The fi rm has its 

premises in the Swedish town of  Tidaholm at a place with the 

intriguing name of  Vulcan Island. This islet in the River Tidan is 

home to VinContoret Vulcanön, built in 1894 as the headquarters of  

the match manufacturer Vulcan. After Granqvist Vinagentur bought 

the building in 2005, it was renovated under the direction of  architect 

Ulla Antonsson (of  White Architects in Gothenburg). VinContoret 

opened its doors one year later. Alongside a splendid wine cellar there 

is also an art gallery and a restaurant for private functions. Those 

who feel like leaving Sweden’s shores can book themselves a range of  

gastronomic journeys to a variety of  European destinations.

The wine cellar has an area of  450 m2 (4,800 sq. ft) and is 

concealed beneath the courtyard next to the 1894 building. The space 

below the old house is used for wine tastings and conferences. A new 

tunnel links the two cellars together. A variety of  materials was used 

to build the wine cellar: concrete, limestone, gravel, iron and oak. The 

extremely contemporary, minimalist design is stunning. At present 

approximately 10,000 bottles are stored in the cellar, although it has 

a total capacity of  50,000. In fact the cellar is not only used to age 

VinContoret’s wines but businesses and private individuals can also 

rent part of  it. The large open-plan cellar contains iron cages, each 

with six compartments. They all have their own entrance hatch and can 

be locked.

VinContoret
Sweden, Tidaholm

Tidaholm  
Sweden
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